

Statsrevisorernes Sekretariat
Christiansborg
1240 København K

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sim@sim.dk
www.sim.dk

Dato
18.11.2015

Social- og Indenrigsministerens redegørelse til beretning nr. 23/2014 om revisionen af statsregnskabet for 2014

Som anmodet om i statsrevisorernes brev af 25. november 2015 fremsendes hermed min redegørelse for de foranstaltninger og overvejelser, som statsrevisorernes beretning nr. 23/2014 om revisionen af statsregnskabet for 2014 har givet anledning til.

Jeg kan med tilfredshed konstatere, at Rigsrevisionen vurderer, at regnskabet er rigtigt både for så vidt angår det tidligere Ministerium for Børn, Integration, Ligestilling og Sociale Forhold samt det tidligere Økonomi og Indenrigsministerium.

Rigsrevisionen bemærker, at der i Danmarks Statistik har været en stigning i det akkumulerede overskud under indtægtsdækket virksomhed. Til dette har Danmarks Statistik oplyst, at Danmarks Statistik har udarbejdet en plan for at nedbringe det akkumulerede overskud. Planen indebærer dels en tilbageføring af overskud til kunderne, modregning af forbrugte gratisydelse i overskuddet og dels etablering af en ressourceliste til at imødegå udsving i indtægterne. Det sidste element drøftes i øjeblikket med Moderniseringsstyrelsen. Danmarks Statistik oplyser endvidere, at der fremadrettet vil blive foretaget hyppigere opfølgning på indtægter og omkostninger, og at der mindst halvårligt foretages en vurdering af en eventuel takstregulering med henblik på at undgå overskud.

Rigsrevisionen har endvidere anført en bemærkning vedrørende KORAs anvendelse af konsulenter, hvor der konstateres en manglende sparsommelighed i forbindelse med anvendelse af eksterne konsulenter på økonomiområdet. Til dette oplyser KORA, at de i forlængelse af Rigsrevisionens anbefalinger i løbet af foråret 2015 har gennemført et udbud af konsulenttydelser under SKI-aftale 17.10. Der er som følge heraf indgået en 3 årig kontrakt med GlobeTeam A/S den 30. juni 2015.

Jeg har ikke yderligere bemærkninger til statsrevisorernes beretning.

Med venlig hilsen
Karen Ellemann

